
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val della Torre.  Responsabile Procedimento: TUBERGA LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

Ufficio proponente Segreteria 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 339 
 
 
 

 Proposta 418 -  21/11/2024 

 
 
Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE           

   
 
 
 

IL SINDACO  
 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 8 in data 15/02/2024 avente ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
semplificato (D.U.P. semplificato) per il periodo 2024-2026 – Approvazione”; 
  
VISTA la deliberazione di C.C. n. 12 in data 15/02/2024 ad oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 
ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. – Approvazione”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 13 del 15/02/2024 avente ad oggetto “Ricorso alla procedura di Riequilibrio 
Finanziario pluriennale – Approvazione”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.47 del 19/06/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 58 del 12/09/2024 avente ad oggetto “1^ Variazione di P.E.G. 2024/2026_ 
Assegnazione dei nuovi budget di entrata/spesa ai Responsabili delle Aree/Uffici”; 
 
CONSIDERATA la necessità di nominare il nuovo nucleo di valutazione per il periodo sino al 31.12.2027 essendo 
scaduto l’incarico precedentemente affidato; 
 
VISTA la Determinazione n. 250 del 20.11.2024 con cui si è affidato l’incarico per le attività di Nucleo di valutazione, 
sino al 31.12.2027, alla società DIALOGOS s.a.s. di Eligio Alasonatti & C., c.f. 09051760016, con sede legale in 
Susa (TO), Via J.B. Fell n. 6; 
 
CONSIDERATO CHE la società DIALOGOS s.a.s. di Eligio Alasonatti & C. ha individuato, per formare il Nucleo di 
Valutazione, il dottor Eligio ALASONATTI e la dott.ssa Valeria ALASONATTI; 
 
RITENUTO pertanto di poter nominare i due esperti di cui sopra quali componenti del Nucleo Indipendente di 
Valutazione oltre al Segretario comunale pro-tempore dell’Ente; 
 
ATTESO che il nucleo di valutazione, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 27.10.2009 e della normativa vigente in materia, 
viene ad essere così composto: 

• Segretario comunale pro-tempore 

• dottor Eligio ALASONATTI (individuato dalla società DIALOGOS s.a.s. di Eligio Alasonatti & C. 
quale esperto di organizzazione e valutazione del personale) 

• dott.ssa Valeria ALASONATTI (individuata dalla società DIALOGOS s.a.s. di Eligio Alasonatti & C. 
quale esperto di organizzazione e valutazione del personale); 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val della Torre.  Responsabile Procedimento: TUBERGA LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DECRETA 
: 
 
DI NOMINARE i componenti del nucleo di valutazione, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 27.10.2009 e della 
normativa vigente in materia, così come segue: 
• Segretario comunale pro-tempore 
• dottor Eligio ALASONATTI (individuato dalla società DIALOGOS s.a.s. di Eligio Alasonatti & C. 

quale esperto di organizzazione e valutazione del personale) 
• dott.ssa Valeria ALASONATTI (individuata dalla società DIALOGOS s.a.s. di Eligio Alasonatti & C. 

quale esperto di organizzazione e valutazione del personale). 
 

 
  
                                                          
li, 22/11/2024  

 

IL SINDACO     

firmato digitalmente          CARLO TAPPERO    
 

      

 


